ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ

Едогонского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«13»сентября 2018 г.                                          № 26-пг

	с.Едогон

Об осуществлении администрацией Едогонского сельского поселения государственного полномочия по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 29 апреля 2006 года №258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», руководствуясь статьей 24 Устава Едогонского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства Едогонского муниципального образования по осуществлению переданного администрации Едогонского сельского поселения государственного полномочия на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (далее - расходные обязательства), и включить их в реестр расходных обязательств Едогонского муниципального образования.

2. Осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств за счет и в пределах субвенций из бюджета Иркутской области, предоставляемых бюджету Едогонского муниципального образования на указанные цели на соответствующий финансовый год (далее - субвенции).

3. Обеспечить осуществление государственного полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства РФ, регулирующими осуществление переданных полномочий по первичному воинскому учету.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
5. Положения настоящего постановления вводятся в действие ежегодно одновременно с вступлением в силу закона Иркутской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период при условии, если указанным законом Иркутской области об областном бюджете предусмотрено предоставление субвенции бюджету Едогонского муниципального образования на осуществление администрацией Едогонского сельского поселения, соответствующего государственного полномочия.

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Едогонского
сельского поселения                                                                        О.Н.Кобрусева